令和７年 10 月８日

報道機関各位

フラおじさんデザインマンホールのお披露目・設置について

 このことについて、いわき市の下水道に関心をもっていただくこと及び当市

への人口流入を図ることを目的として、ナショナルサイクルルートの認定を目

指しているふくしま浜通りサイクルルートとコラボしたフラおじさんデザイン

マンホールを作成したことから、次のとおりお披露目及び設置をしますので、

お知らせします。

１ お披露目概要

 午前７時 20 分から開催される、いわき駅サイクルゲートウェイ「ラッピン

グデザイン除幕セレモニー（兼）完成記念ライドイベント」において、お披露

目をします。

⑴ 日 時  令和７年 10 月 11 日（土） 午前 7 時 20 分～

 ⑵ 場 所  いわき駅南北自由通路 改札前

２ 設置概要

  上記イベント終了後、午前８時頃からいわき駅南口ペデストリアンデッキ

西側エレベーター１Ｆ乗降口付近へ設置します。

 ※設置箇所位置図

 【事務担当】生活排水対策室経営企画課経営企画係

                   電話 0246-22-7583